



**MUNICIPIO DE AHOME**  
**SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,**  
**URBANISMO Y ECOLOGÍA.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**  
**SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.**



2021 - 2024

(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

22/Nov/2023

1

| Resumen de Presupuesto |  |        |          |                 |            |
|------------------------|--|--------|----------|-----------------|------------|
| Clave                  | Descripción  | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total      |
| 1                      | REHABILITACIÓN DE ESTADIO  |        |          |                 |            |
| 1.1                    | GRADAS DE CONCRETO SECCION I   |        |          |                 |            |
| 1.1.1                  | TRABAJOS PRELIMINARES  |        |          | \$              | 24,679.06  |
| 1.1.2                  | RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS SECCION II   |        |          | \$              | 55,185.66  |
| 1.1.3                  | LOSAS  |        |          | \$              | 87,323.07  |
| 1.1.4                  | RESANE DE COLUMNAS Y LOSAS   |        |          | \$              | 12,162.31  |
| 1.1.5                  | PINTURA  |        |          | \$              | 71,315.64  |
| 1.1.6                  | ANUNCIO DE OBRA  |        |          | \$              | 399.77     |
| 1.1.7                  | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA  |        |          | \$              | 1,572.23   |
|                        | Total de GRADAS DE CONCRETO SECCION I  |        |          | \$              | 252,637.74 |
|                        | ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. ** |        |          |                 |            |
|                        | Total de REHABILITACIÓN DE ESTADIO   |        |          | \$              | 252,637.74 |
|                        | ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. ** |        |          |                 |            |
|                        | Subtotal de Presupuesto  |        |          | \$              | 252,637.74 |
|                        | ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. ** |        |          |                 |            |
|                        |  |        |          | 16%IVA \$       | 40,422.04  |
|                        |  |        |          | Total \$        | 293,059.78 |
|                        | ** DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 78/100 M.N. **            |        |          |                 |            |

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA,  
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.  
 158AH23CP REHAB ESTADIO NAVARRO ESCOTO 27112023  
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ING. ODMAN RACHETH BURGOS DELGADO  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



**MUNICIPIO DE AHOME**  
**SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,**  
**URBANISMO Y ECOLOGÍA.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**  
**SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.**



2021 - 2024

**(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.**

22/Nov/2023

1

| Presupuesto  |   |        |          |                 |       |           |
|--------------|---|--------|----------|-----------------|-------|-----------|
| Clave        | Descripción   | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total |           |
| <b>1</b>     | <b>REHABILITACIÓN DE ESTADIO</b>  |        |          |                 |       |           |
| <b>1.1</b>   | <b>GRADAS DE CONCRETO SECCION I</b>   |        |          |                 |       |           |
| <b>1.1.1</b> | <b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>  |        |          |                 |       |           |
| 1.1.1.1      | LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO ESTABLECIENDO BANCO, PUNTOS DE REFERENCAIS, EJES, NIVELETAS, PUNTOS DE INTERSECCIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO<br>Total: ** CUATRO MIL CIENTO TREINTA PESOS 22/100 M.N. **   | M2     | 311.95   | \$ 13.24        | \$    | 4,130.22  |
| 1.1.1.2      | DEMOLICION DE LOSAS DE 10 CMS. DE ESPESOR Y 70 CMS. DE ANCHO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO<br>Total: ** CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 56/100 M.N. **  | M2     | 51.28    | \$ 112.16       | \$    | 5,751.56  |
| 1.1.1.3      | DEMOLICION DE APLANADO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO<br>Total: ** OCHO MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 86/100 M.N. **   | M2     | 158.73   | \$ 53.02        | \$    | 8,415.86  |
| 1.1.1.4      | ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO<br>Total: ** DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N. **  | M3     | 16.98    | \$ 151.49       | \$    | 2,572.30  |
| 1.1.1.5      | CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION EN CAMION FUERA DE LA OBRA A 18 KMS., DE DISTANCIA.<br>Total: ** TRES MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 12/100 M.N. **   | M3     | 16.98    | \$ 224.33       | \$    | 3,809.12  |
|              | <b>Total de TRABAJOS PRELIMINARES</b><br>** VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 06/100 M.N. **   |        |          |                 | \$    | 24,679.06 |
| <b>1.1.2</b> | <b>RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS SECCION II</b>   |        |          |                 |       |           |
| 1.1.2.1      | APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO<br>Total: ** CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS 66/100 M.N. **   | M2     | 158.73   | \$ 347.67       | \$    | 55,185.66 |
|              | <b>Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS SECCION II</b><br>** CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS 66/100 M.N. **  |        |          |                 | \$    | 55,185.66 |
| <b>1.1.3</b> | <b>LOSAS</b>  |        |          |                 |       |           |
| 1.1.3.1      | CONSTRUCCIÓN DE LOSAS DE 10 CM., DE ESPESOR Y 0.70 M. DE ANCHO ARMADA CON VARILLA DE 3/8" DE DIÁMETRO A.C. 15 CM. EN EL SENTIDO TRANSVERSAL Y A.C. 15 CM. EN EL SENTIDO LONGITUDINAL SEGÚN PROYECTO, CONCRETO F'C=250 KG/CM2, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO<br>Total: ** OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 07/100 M.N. ** | M2     | 53.73    | \$ 1,625.22     | \$    | 87,323.07 |

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.  
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.  
 158AH23CP REHAB ESTADIO NAVARRO ESCOTO 27112023  
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ING. ODMÁN RACHETH BURGOS DELGADO  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



**MUNICIPIO DE AHOME**  
**SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,**  
**URBANISMO Y ECOLOGÍA.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**  
**SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.**



2021 - 2024

**(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME ,SINALOA.**

22/Nov/2023  
2

| Presupuesto   |  |        |          |                 |                  |
|---|--|--------|----------|-----------------|------------------|
| Clave   | Descripción  | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total            |
| <b>Total de LOSAS</b>   |  |        |          | \$              | <b>87,323.07</b> |
| <b>** OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 07/100 M.N. **</b> |  |        |          |                 |                  |
| <b>1.1.4</b>  | <b>RESANE DE COLUMNAS Y LOSAS</b>  |        |          |                 |                  |
| 1.1.4.1   | RESANE DE COLUMNAS CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:3, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: DEMOLICIÓN, PICADO Y RETIRO DE MATERIAL SUELTO RELLENO DE RANURAS CON MORTERO A PRESIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.  | PZA    | 6.00     | \$ 926.01       | \$ 5,556.06      |
| Total: ** CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 06/100 M.N. **      |  |        |          |                 |                  |
| 1.1.4.2   | RESANE DE LOSAS CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:3, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: PICADO, GOTERO EMBUTIDO FORMADO CON MORTERO Y TUINO TRIANGULAR DE 1", Y RETIRO DE MATERIAL SUELTO CON MORTERO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO  | M2     | 22.54    | \$ 293.09       | \$ 6,606.25      |
| Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 25/100 M.N. **                  |  |        |          |                 |                  |
| <b>Total de RESANE DE COLUMNAS Y LOSAS</b>                                |  |        |          | \$              | <b>12,162.31</b> |
| <b>** DOCE MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 31/100 M.N. **</b>              |  |        |          |                 |                  |
| <b>1.1.5</b>  | <b>PINTURA</b>   |        |          |                 |                  |
| 1.1.5.1   | PINTURA VINÍLICA EN MUROS EN EXTERIORES, BOQUILLAS EN PUERTAS Y VENTANAS Y CORTELOSA, VOLADOS, CON BROCHA Y/O RODILLO, A DOS MANOS, MARCA BERELINTE DE BEREL Ó CALIDAD SIMILAR, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE PROTEGIENDO PISOS, HERRERÍA Y CANCELERÍA, APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, COLORES INDICADOS POR OBRAS PÚBLICAS. | M2     | 691.11   | \$ 103.19       | \$ 71,315.64     |
| Total: ** SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 64/100 M.N. **        |  |        |          |                 |                  |
| <b>Total de PINTURA</b>   |  |        |          | \$              | <b>71,315.64</b> |
| <b>** SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 64/100 M.N. **</b>        |  |        |          |                 |                  |
| <b>1.1.6</b>  | <b>ANUNCIO DE OBRA</b>   |        |          |                 |                  |
| 1.1.6.1   | SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PLACA EN MURO EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RIGIDO DE 30X20 CM. CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15 X 30 CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON TAQUETES DE PLASTICO Y TORNILLOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.  | PZA    | 1.00     | \$ 399.77       | \$ 399.77        |
| Total: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 77/100 M.N. **                |  |        |          |                 |                  |
| <b>Total de ANUNCIO DE OBRA</b>   |  |        |          | \$              | <b>399.77</b>    |
| <b>** TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 77/100 M.N. **</b>                |  |        |          |                 |                  |
| <b>1.1.7</b>  | <b>LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA</b>   |        |          |                 |                  |
| 1.1.7.1   | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: BARRIDO, ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE DE LA OBRA, DESPERDICIOS DE CIMBRA, VARILLAS Y TODO LO   | M2     | 311.95   | \$ 5.04         | \$ 1,572.23      |

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.  
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.  
 158AH23CP REHAB ESTADIO NAVARRO ESCOTO 27112023  
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ING. ODMAN RACHETH BURGOS DELGADO  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



**MUNICIPIO DE AHOME**  
**SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,**  
**URBANISMO Y ECOLOGÍA.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**  
**SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.**



2021 - 2024

(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

22/Nov/2023  
3

| Presupuesto |  |        |          |                 |            |
|-------------|--|--------|----------|-----------------|------------|
| Clave       | Descripción  | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total      |
|             | NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO   |        |          |                 |            |
|             | Total: ** UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **                     |        |          |                 |            |
|             | <b>Total de LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA</b>  |        |          | \$              | 1,572.23   |
|             | ** UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **                            |        |          |                 |            |
|             | <b>Total de GRADAS DE CONCRETO SECCION I</b>                                       |        |          | \$              | 252,637.74 |
|             | ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. ** |        |          |                 |            |
|             | <b>Total de REHABILITACIÓN DE ESTADIO</b>  |        |          | \$              | 252,637.74 |
|             | ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. ** |        |          |                 |            |
|             | <b>Subtotal de Presupuesto</b>   |        |          | \$              | 252,637.74 |
|             | ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. ** |        |          |                 |            |
|             |  |        |          | 16%IVA \$       | 40,422.04  |
|             |  |        |          | Total \$        | 293,059.78 |
|             | ** DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 78/100 M.N. **            |        |          |                 |            |

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.  
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.  
 158AH23CP REHAB ESTADIO NAVARRO ESCOTO 27112023  
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ING. ODMÁN RACHETH BURGOS DELGADO  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS